
Российская Федерация 
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 

Муниципальное образование 
город Нягань 

Муниципальное автономное учреждение культуры 
муниципального образования город Нягань 

«БИБЛИОТЕЧНО-ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА»
(МАУК МО г. НЯГАНЬ «БИС»)

П Р И К А З

5 марта 2021г. № 36

О назначении работников, ответственных 
за применение организационных мер 
защиты детей от информации, 
причиняющей вред их здоровью и развитию в 
структурных подразделениях МАУК МО г.Нягань «БИС»

Во исполнение требований Федеральных законов от 29.12.2012 г. №273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 29.12.2010г. №236-Ф3 «О 
защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», 
приказа Минкомсвязи России от 16.06.2014г. №161 «Об утверждении 
требований к административным и организационным мерам, техническим и 
программно-аппаратным средством защиты детей, от информации, 
причиняющей вред их здоровью и (или) развитию», и с целью надлежащей 
организации и контроля за применением административных и организационных 
мер защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) 
развитию, приказа Министерства культуры Российской Федерации от 
06.12.2019г. №1905 «Об утверждении правил предоставления и размещения 
общедоступными библиотеками находящейся в их фондах информационной 
продукции, содержащей информацию, запрещенную для распространения среди 
детей в соответствии с частью 2 статьи 5 Федерального закона «О защите детей 
от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за применение организационных мер защиты 

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию:
-  заведующего Библиотекой № 1 Смирнову Надежду Геннадьевну;
-  заведующего Библиотекой семейного чтения Гилемханову Гулынат 

Фарисовну;



-  заведующего дополнительным отделом обслуживания Центральной
городской библиотеки Мельникову Светлану Николаевну;

-  заведующего дополнительным отделом обслуживания Библиотекой
семейного чтения Свет-Яковлеву Ларису Викторовну.

2. Основными задачами ответственных лиц считать:
-  планирование организационных и технических мер по обеспечению

информационной безопасности детей;
-  организация деятельности соответствующих структурных подразделений по 

применению организационных мер защиты детей от информации,
причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, учитывающих специфику 
оборота информационной продукции, запрещенной для детей, проверка их 
применения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


